
Ergebnisdienst HBSV

Liga : Gruppenliga Süd

Ergebnisliste vom 1 . Spieltag     Saison 2008

in :
Abteilung :

am :
Turnierleiter : Hambach, Günter KGC Waldstadion

Schiedsgericht :

Oberschiedsrichter : Pfeffer, Roland SV Dreieichenhain
Schiedsrichter : Sänger, Wilhelm SG Weiterstadt
Schiedsrichter : Rüsing, Adalbert 2.TTC Walldorf

Turnierbeginn : 10:00 Uhr
Turnierende : 14:30 Uhr

Auswechslungen: ausgew. eingew. 
Verein / Mannschaft Spieler/in Spieler/in in Runde an Bahn nach Schlag

BGSV Bad Homburg 2 Keine
KGC Waldstadion Keine
SG Arheilgen 4 Keine
SG Weiterstadt Hübner Marina Nieratka Dennis 2 1 0
SV Dreieichenhain 2 Keine
0 Keine
0 Keine
0 Keine
0 Keine

Pfungstadt , den 06.04.2008

Ersteller: Erich Hess, Tel: 06150-83289, Fax 06150-83319, Mobil 0160-8221294, email: erich.hess@minigolf-arheilgen.de

Turnierprogramm für Punkspiele ( 3er od. 6er Mannschaften). Bis zu 18 teilnehmende Mannschaften möglich. Das Programm wird ständig 
aktualisiert. Nutzung nur mit Einverständnis des Erstellers. Die Nutzung ist bis auf Widerruf kostenfrei.                                  Eine Spende zu 

Gunsten der Jugendkasse der SG ARHEILGEN ABT. BAHNENGOLF ist angemessen und wird gerne angenommen.

Pfungstadt
2
6. April 2008

Einwechslung erfolgte :

Besondere Vorkommnisse:

Regenunterbrechungen:  11:30 - 12:00;    13:00 - 13:30, ab 13:45

Lt. Beschluss Turnierleitung Verkürzung auf 2 Runden wegen Dauerregen ab 13:45 bei 
Aussentemperaturen von 2 Grad C mit keiner Aussicht auf Besserung.
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Ergebnisdienst HBSV

Gruppenliga Süd 1 . Spieltag    
Tabelle vor dem 1 .  Spieltag

BGSV Bad Homburg 2 :
KGC Waldstadion :
SG Arheilgen 4 :
SG Weiterstadt :
SV Dreieichenhain 2 :

:
:
:

Tagestabelle
1 KGC Waldstadion 223 27,88 8 : 0
2 SV Dreieichenhain 2 227 28,38 6 : 2
3 BGSV Bad Homburg 2 234 29,25 4 : 4
4 SG Arheilgen 4 300 37,50 2 : 6
5 SG Weiterstadt 318 39,75 0 : 8

:
:
:

Tabelle nach dem 1 .  Spieltag
1 KGC Waldstadion 223 27,88 8 : 0
2 SV Dreieichenhain 2 227 28,38 6 : 2
3 BGSV Bad Homburg 2 234 29,25 4 : 4
4 SG Arheilgen 4 300 37,50 2 : 6
5 SG Weiterstadt 318 39,75 0 : 8
6 :
7 :
8 :
9 :
10 :
11 :
12 :
13 :
14 :
15 :
16 :
17 :
18 :
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Ergebnisdienst HBSV

Gruppenliga Süd 1 . Spieltag         Saison 2008

1. 8 : 0 KGC Waldstadion
30548 Solarski Heike D 30 25 0 0 55 27,50
12431 Fritsche Marlies Sw2 28 30 0 0 58 29,00
25397 Eisenbeis Heinz Sm1 28 27 0 0 55 27,50
17023 Eberl Franz Sm2 27 28 0 0 55 27,50

Ersatzsp. nach Einw. 0 0 0 0 0
113 110 0 0 223 27,88

Ersatzspieler / in : 62747 Rauch Anneliese Sw2 37 36 0 0 73 36,50
Ausgew. Sp/in: 0 0 0 0 0

Zus. Einzelsp./ in: 0 0 0 0 0

2. 6 : 2 SV Dreieichenhain 2
5717 Dreger Hans Sm2 32 29 0 0 61 30,50

34965 Parr Tobias Jm 28 28 0 0 56 28,00
33393 Parr Susanne D 24 26 0 0 50 25,00
22574 Pfeffer Roland H 30 30 0 0 60 30,00

Ersatzsp. nach Einw. 0 0 0 0 0
114 113 0 0 227 28,38

Ersatzspieler / in : 21298 Parr Walter Sm1 33 28 0 0 61 30,50
Ausgew. Sp/in: 0 0 0 0 0

Zus. Einzelsp./ in: 0 0 0 0 0

3. 4 : 4 BGSV Bad Homburg 2
35779 Arnold Günter Sm1 25 26 0 0 51 25,50
35778 Arnold Franziska Sw1 30 31 0 0 61 30,50
36825 König Karsten H 32 32 0 0 64 32,00
42430 Herbig Uwe Sm1 30 28 0 0 58 29,00

Ersatzsp. nach Einw. 0 0 0 0 0
117 117 0 0 234 29,25

Ersatzspieler / in : 34142 Nöll Torsten H 29 35 0 0 64 32,00
Ausgew. Sp/in: 0 0 0 0 0

Zus. Einzelsp./ in: 0 0 0 0 0  

4. 2 : 6 SG Arheilgen 4
33962 Bock Klaus Sm2 38 31 0 0 69 34,50
99999 Mally Jochen H 36 32 0 0 68 34,00
99998 Drebert Erich H 60 45 0 0 105 52,50
44304 Becker Norbert H 32 26 0 0 58 29,00

Ersatzsp. nach Einw. 0 0 0 0 0
166 134 0 0 300 37,50

Ersatzspieler / in : 0 0 0 0 0
Ausgew. Sp/in: 0 0 0 0 0

Zus. Einzelsp./ in: 0 0 0 0 0

5. 0 : 8 SG Weiterstadt
33063 Nieratka Jochen H 31 33 0 0 64 32,00
37451 Schieblich Dr. Wolfgang H 37 47 0 0 84 42,00
45220 Hübner Marina D 55 0 0 0 55 55,00
6140 Sänger Wilhelm Sm1 31 25 0 0 56 28,00

Ersatzsp. nach Einw. Nieratka Dennis Schm 0 59 0 0 59 59,00
154 164 0 0 318

Ersatzspieler / in : 37414 Nieratka Dennis Schm 40 59 0 0 99 49,50
Ausgew. Sp/in: 45220 Hübner Marina D 55 35 0 0 90 45,00

Zus. Einzelsp./ in: 0 0 0 0 0
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Ergebnisdienst HBSV

Bahnstatistik 1 . Spieltag         
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Nr. Bezeichnung
1 Salto 16 16 19 14 17
2 Pyramiden 14 11 10 14 15
3 Mittelhügel 9 16 14 20 24
4 Bodenwellen 10 14 11 17 13
5 Labyrinth 12 12 14 17 24
6 Hochteller 10 9 8 18 16
7 Rechter Winkel 13 11 11 11 13
8 Gradschlag mit Hinde 13 11 14 18 19
9 Netz 14 11 15 21 16

10 Stumpfe Kegel 13 12 11 16 14
11 Passage 11 10 13 16 15
12 Rohrhügel 12 12 13 19 27
13 Vulkan 9 9 9 10 9
14 Brücke 14 13 12 16 15
15 Töter 14 15 15 20 21
16 Schrägkreis 12 21 15 26 26
17 Liegende Schleife 12 13 16 14 15
18 Blitz 15 11 14 13 19

223 227 234 300 318

Bahn

Gruppenliga Süd
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Ergebnisdienst HBSV

Gruppenliga Süd 1 . Spieltag       Saison
Deutsche Rangliste Turnierwert: 1,3224 1,17 1,186 1,22 1,34 1,363 1,4087 1,4441 1,449

Rang 3 27,500 Einzelspieler
DRL 

01.03.06
Turnier 

note
Paßnr. Name / Vorname Verein Kat 1. Rd. 2. Rd. 3. Rd. 4. Rd. Gesamt Ø 1.Diff 2.Diff

Kategorie: Damen D
2,0000 0,0000 33393 Parr Susanne SV Dreieichenhain 2 D 24 26 0 0 50 25,00 26 24
1,4932 1,3224 30548 Solarski Heike KGC Waldstadion D 30 25 0 0 55 27,50 30 25
2,0000 9,3224 37449 Reul Brigitte BGSV Bad Homburg D 33 38 0 0 71 35,50 38 33
2,0000 18,8224 45220 Hübner Marina SG Weiterstadt D 55 35 0 0 90 45,00 55 35

Kategorie: Herren H
2,0000 2,8224 44304 Becker Norbert SG Arheilgen 4 H 32 26 0 0 58 29,00 32 26
2,0000 3,8224 22574 Pfeffer Roland SV Dreieichenhain 2 H 30 30 0 0 60 30,00 30 30
2,0000 5,8224 33063 Nieratka Jochen SG Weiterstadt H 31 33 0 0 64 32,00 33 31
1,7030 5,8224 36825 König Karsten BGSV Bad Homburg 2 H 32 32 0 0 64 32,00 32 32
2,0000 5,8224 34142 Nöll Torsten BGSV Bad Homburg 2 H 29 35 0 0 64 32,00 35 29
2,0000 7,8224 99999 Mally Jochen SG Arheilgen 4 H 36 32 0 0 68 34,00 36 32
2,0000 8,3224 37551 Nischk Michael BGSV Bad Homburg H 34 35 0 0 69 34,50 35 34
2,0000 15,8224 37451 Schieblich Dr. Wolfgang SG Weiterstadt H 37 47 0 0 84 42,00 47 37
2,0000 26,3224 99998 Drebert Erich SG Arheilgen 4 H 60 45 0 0 105 52,50 60 45

Kategorie: Jugend männlich Jm
2,0000 1,8224 34965 Parr Tobias SV Dreieichenhain 2 Jm 28 28 0 0 56 28,00 28 28

Kategorie: Jugend weiblich Jw
Kategorie: Schüler männlich Schm

2,0000 23,3224 37414 Nieratka Dennis SG Weiterstadt Schm 40 59 0 0 99 49,50 59 40
Kategorie: Schüler weiblich Schw
Kategorie: Senioren AK 1 Sm1

1,4493 0,0000 35779 Arnold Günter BGSV Bad Homburg 2 Sm1 25 26 0 0 51 25,50 26 25
1,4087 1,3224 25397 Eisenbeis Heinz KGC Waldstadion Sm1 28 27 0 0 55 27,50 28 27
2,0000 1,8224 6140 Sänger Wilhelm SG Weiterstadt Sm1 31 25 0 0 56 28,00 31 25
1,4441 2,8224 42430 Herbig Uwe BGSV Bad Homburg 2 Sm1 30 28 0 0 58 29,00 30 28
2,0000 4,3224 21298 Parr Walter SV Dreieichenhain 2 Sm1 33 28 0 0 61 30,50 33 28

Kategorie: Senioren AK 2 Sm2
1,1860 1,3224 17023 Eberl Franz KGC Waldstadion Sm2 27 28 0 0 55 27,50 28 27
2,0000 4,3224 5717 Dreger Hans SV Dreieichenhain 2 Sm2 32 29 0 0 61 30,50 32 29
1,5675 5,3224 60739 Marschall Wilhelm SV Dreieichenhain Sm2 32 31 0 0 63 31,50 32 31
1,6890 8,3224 33962 Bock Klaus SG Arheilgen 4 Sm2 38 31 0 0 69 34,50 38 31
1,3625 8,8224 61624 Rüsing Adalbert 2. TTC Walldorf  Sm2 35 35 0 0 70 35,00 35 35
2,0000 9,3224 6737 Dingeldein Heinz BGSV Bad Homburg Sm2 40 31 0 0 71 35,50 40 31

Kategorie: Seniorinnen AK 1 Sw1
1,1689 4,3224 35778 Arnold Franziska BGSV Bad Homburg 2 Sw1 30 31 0 0 61 30,50 31 30

Kategorie: Seniorinnen AK 2 Sw2
1,3401 2,8224 12431 Fritsche Marlies KGC Waldstadion Sw2 28 30 0 0 58 29,00 30 28
1,2195 10,3224 62747 Rauch Anneliese KGC Waldstadion Sw2 37 36 0 0 73 36,50 37 36

2008
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